e bebê, dispositivo bolsa válvula máscara, desfibrilador externo automático (DEA), simulador de obstrução e 

desobstrução de vias aéreas. O treinamento deve apresentar ainda aulas teóricas, práticas, questões e discussões de 

segurança para o procedimento, prevenção de riscos e debates sobre melhores práticas. 

VALOR DO SERVIÇO: R$ 8.950,00 (OITO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 75, inc. II da lei 14.133/2021. 

Por fim, a empresa que será contratada deverá preencher os requisitos necessários de habilitação, tendo 

que apresentar os seguintes documentos: